⁷¹ erga **B M**] apud **A**

⁷² cuius facta **B A**] cum gesta **M**

⁷³ magnum suum **B M**] suum magnum **A**

⁷⁴ ego] hanc *ad.* **A M**

⁷⁵ tu **B M**] *om.* **A**

⁷⁶ saxa **B A**] sauxa **M**

⁷⁷ sive legis horam **B A**] si ut cogis omnia **M**

⁷⁸ est regio **B**] regio est **A M**

⁷⁹ dalmatia **B**] dalmacia vel illiria eadem est regio que et dalmacia **A** : dalmaria **M**

et publicum⁸⁰ commode vel sit repetitio propter longam interpositionem⁸¹ en idest ecce erit inquam⁸² ille dies cum⁸³ et cetera⁸⁴ quasi dicat plurimum opto⁸⁵ illum diem appropinquare et ut⁸⁶ ostendat magnum huius desiderii⁸⁷ affectum⁸⁸ repetit en erit primum en optantis est secundum⁸⁹ confirmantis ut liceat mihi ferre sola digna⁹⁰ oratione⁹¹ et fama tua carmina Eneis⁹² scilicet de laudibus tuis scripta⁹³ illa dico sola digna sophocleo⁹⁴ coturno idest descriptione Sophoclis qui tragedus⁹⁵ altissimus fuit⁹⁶ a te o tu Auguste fuit principium meum⁹⁷ idest a⁹⁸ tuis laudibus incepti⁹⁹ laudavit enim eum in prima egloga ubi ait¹⁰⁰ deus nobis hec ocia¹⁰¹ fecit scilicet¹⁰² Augustus tibi desinam¹⁰³ idest in tuis laudibus desinet et¹⁰⁴ finietur carmen meum¹⁰⁵ in Eneide¹⁰⁶ accipe o tu¹⁰⁷ Auguste carmina idest

⁸⁰ et publicum **B A]** pluplicum **M**

⁸¹ vel sit repetitio propter longam interpositionem **B]** Nota que legis est pollixenum verbum idest multas habens acceptiones quia legere est furum est viatorum est nautorum est colligencium est clericorum **A : om. M**

⁸² inquam **B]** umquam mihi idest ad meum et publicum commode **A : umquam M**

⁸³ cum **B]** *om.* **A M**

⁸⁴ et cetera **B A]** *om.* **M**

⁸⁵ opto **B A]** obto **M**

⁸⁶ ut **B A]** ibi **M**

⁸⁷ ostendat magnum huius desiderii **B]** magis ostendandat huius desiderii magnum **A : ostendit magnum desiderii M**

⁸⁸ affectum **B A]** effectum **M**

⁸⁹ optantis est secundum **B]** est optantis scilicet est **A : obtantis est sed M**

⁹⁰ sola dig **B]** *om.* **A M**

⁹¹ oratione] mea *ad.* **A M**

⁹² tua car eneis **B]** carmina tua eneidem **A : tua carmina eneida M**

⁹³ laudibus tuis scripta **B M]** tuis laudibus scripta **A**

⁹⁴ sopho **B]** sophocleo **A : sufoleo M**

⁹⁵ tragedus **B A]** traiedus **M**

⁹⁶ altissimus fuit **B]** fuit altisonus **A M**

⁹⁷ meum **B]** *om.* **A M**

⁹⁸ a **B A]** *om.* **M**

⁹⁹ incepti **B A]** incepit **M**

¹⁰⁰ ubi ait **B]** ubi ait o melibee **A : om. M**

¹⁰¹ ocia **B A]** omnia **M**

¹⁰² scilicet **B]** idest **A M**

¹⁰³ de **B]** desinet **A M**

¹⁰⁴ desinet et **B]** *om.* **A M**

¹⁰⁵ finietur carmen meum **B M]** carmen meum finietur scilicet **A**

¹⁰⁶ eneide] per hoc eneidem accipe *ad.* **A**

¹⁰⁷ tu **B A]** *om.* **M**

bucolica cepta idest¹⁰⁸ incepta tuis iussis ut ibi¹⁰⁹ innuit¹¹⁰ ludere¹¹¹ que vellem calamo¹¹² permisit agresti et alibi¹¹³ Cinthius aurem Vellit et ammonuit me¹¹⁴ pastorem Pueri pascite¹¹⁵ oves¹¹⁶ vel cepta tuis iussis¹¹⁷ idest¹¹⁸ iussis tuorum Pollionis¹¹⁹ scilicet qui Augusti familiaris erat¹²⁰ cuius rogatu bucolica scripsit atque sine hanc hederam¹²¹ serpere circum tua tempora¹²² victrices laurus¹²³ idest¹²⁴ sine hoc¹²⁵ bucolicum carmen florere et aliquam dignitatem habere inter carmina de tuis triumphis¹²⁶ scripta per hederam poeticum opus bene¹²⁷ expressit quia poete¹²⁸ hedera coronabantur¹²⁹ per lauros¹³⁰ victrices eius triumphos innuit¹³¹ quia imperatores¹³² lauro solebant coronari¹³³ ad naturam hedere respexit Verecunde dixit serpere quasi humiliter procedere¹³⁴ nam bucolicum

¹⁰⁸ idest **B M]** *om.* **A**

¹⁰⁹ ut ibi **B A]** ubi **M**

¹¹⁰ innuit] et ipsum *ad.* **A**

¹¹¹ ludere **B A]** laudem **M**

¹¹² vellem calamo **B A]** calamo velle **M**

¹¹³ et alibi **B]** *om.* **A M**

¹¹⁴ me **B M]** *om.* **A**

¹¹⁵ Pueri pascite **B]** tytyre pingues pascere oportet **A** : pueri pascere **M**

¹¹⁶ oves] deductum dicere carmen et cetera *ad.* **A**

¹¹⁷ tuis iussis **B M]** iussis tuis **A**

¹¹⁸ idest **B A]** *om.* **M**

¹¹⁹ pollionis **B A]** apollinis **M**

¹²⁰ erat] et *ad.* **M**

¹²¹ he **B]** hederam **A** : hedera **M**

¹²² tempora] inter *ad.* **A**

¹²³ lau **B]** lauros **A M**

¹²⁴ idest **B A]** scilicet **M**

¹²⁵ hoc **B M]** *om.* **A**

¹²⁶ triumphis **B M]** laudibus **A**

¹²⁷ poeticum opus bene **B]** bene poeticum opus **A M**

¹²⁸ poete **B A]** po **M**

¹²⁹ hedera coronabantur **B]** coronabantur hedera **A M**

¹³⁰ lauros **B A]** lau **M**

¹³¹ eius triumphos innuit **B]** triumphos illius ostendit **A M**

¹³² imperatores **B]** imperatores victrices **A** : vertores **M**

¹³³ solebant coronari **B]** coronari solent **A** : coronabantur **M**

¹³⁴ ad naturam hedere respexit Verecunde dixit serpere quasi humiliter procedere **B]** vel ad naturam hedere respexit quia circa arborem involuendo et serpendo crescit vel verecunde dixit serpere quasi humiliter procedere **A** : Verecunde serpere quod humiliter procedere vel nam hedere respexit **M**

carmen humili¹³⁵ scriptum est caractere¹³⁶ per hoc quod dicit sine hanc hederam serpere et cetera¹³⁷ innuit Augustum et poetam¹³⁸ esse optimum¹³⁹ et victorem frigida premissa sui¹⁴⁰ excusatione erga¹⁴¹ Augustum ostendit conquestione¹⁴² alterius pastoris scilicet Damonis dicens¹⁴³ frigida¹⁴⁴ umbra noc[tis] et cetera¹⁴⁵ vix diescebat cum ros est nota rusticanam descriptionem finis noctis vix inquam diescebat et¹⁴⁶ Damon incumbens tereti¹⁴⁷ olive idest baculo de oliva¹⁴⁸ teres est¹⁴⁹ longum et rotundum ut columpna¹⁵⁰ et hasta sic tereti incumbens¹⁵¹ cepit¹⁵² bene a fine noctis ostendit hanc suam¹⁵³ incepisse conquisitionem¹⁵⁴ ut amantis exprimeret¹⁵⁵ proprietatem quoniam¹⁵⁶ ut amans tota nocte vigilaverat¹⁵⁷ et dicit expectaverat unde viso die sic Luciferum alloquitur dicens o¹⁵⁸